Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 483/77

CRIA CARGO DE CHEFE DE DEPARTAMENTO ENQUADRADO NA ESCALA PADRÃO DO QUADRO ÚNICO DO PESSOAL DO MUNICÍPIO E EXTINGUE CARGO NÃO PROVIDO DO MESMO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a criar o Cargo de Chefe de departamento Padrão “V” do Quadro Único do Pessoal do Município, enquadrado no Departamento de administração.

Art. 2º - Pela criação do cargo de que trata o artigo 1º, fica extinto o de Fiscal   Rural, Padrão I, sem provimento e sem utilidade para os assuntos do Município.

Art. 3º - O cargo criado pelo artigo 1º, será provido em comissão nomeado pelo chefe do Poder Executivo Municipal, e sua finalidade é atender os assuntos  de administração e planejamento do Governo.

Art. 4º - O encargo criado em decorrência desta Lei, será atendido pela dotação Orçamentária 3111/1117-039 – Vencimentos do Departamento de administração, Orçamento Vigente, que será suplantada na importância de Vinte Mil, Novecentos e Setenta Cruzeiros (Cr$ 20.970,00), pela anulação de saldos das dotações:3215/2105-136 – Instituições Privadas: 3. Outras Instituições Cr$  10.000,00 – Departamento  de Finanças  3150/1501-131- Exercícios Findos – Despesas de Custeio Cr$ 3.600,00 – 3150/1502-132 – Exercícios Findos – Transferências Correntes Cr$ 3.600,00 – 3150/1503-133 – Exercícios Findos – Investimentos Cr$ 3.770,00, também do Departamento de Finanças.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de março do corrente Exercício.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 30 de março de 1977.

VALDIR HEMKMAIER

Prefeito Municipal